
Trzydziesta  siódma sesja Rady Miejskiej odbyta 

 w dniu 21 grudnia 2017 roku  w Trzcińsku-Zdroju 

_______________________________________________________ 

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVII/ 2017 

 

z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 

21 grudnia 2017 roku 

 
Miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju 

 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 15 

00
 

 

Czas zakończenia obrad - godz. 16
 26

 

 

Rada w składzie - 15 Radnych 

 

W obradach uczestniczyło – 11 Radnych 

Brak radnych 

1. Magdaleny Kopczyńskiej-Pacyk 

2. Edwarda Iwańskiego 

3. Piotra Przytuły 

4. Witolda Kordas 

 
co stanowi – 73,33% 

 

Obrady XXXVII sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Maria Woźniak, która przywitała 

wszystkich zebranych: radnych, Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Pana skarbnika Kierowników i 

dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów i wszystkich gości obecnych na sesji. 

Stwierdziła quorum na podstawie listy obecności - 11 radnych obecnych.  

/ lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 

 

W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i jednostek organizacyjnych z 

terenu gminy Trzcińsko– Zdrój, Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, mieszkańcy miasta. 

 

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do punktu I. 2  Przyjęcie porządku obrad  

 

Przewodnicząca obrad- Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony radnym 

wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Czy są wnioski o zmianę porządku obrad? 

 

Zastępca Burmistrza pan  Emilian Osetek- Burmistrz Gminy wnosi o  zmianę porządku obrad a 

mianowicie zdjęcie dwóch projektów uchwał to jest: 
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1.  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018 (druk nr XXXVII/357/2017) 

2.  w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2018-2027 

(druk nr XXXVII/358/2017) 

 
oraz wprowadzenie do porządku obrad uchwały  

 
w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 2018 przejściowego deficytu 

budżetu (druk nr XXXVII/357/2017) 

 

Czy są inne zmiany? 

 
Radny pan Janusz Pieróg- jaki jest powód tej zmiany te projekty uchwał były opiniowanie na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych.  

 

Skarbnik Gminy pan  Ryszard Makuchowski-  po waszych sugestiach na komisji by nie uchwalać 

budżetu który nie stwarza zagrożeń iż nie uchwalać budżetu gdy nie mamy kredytu skonsolidowanego. I 

jak by doszedł do skutku, ale nasza kancelaria prawna pod specyfikacją z uwagi na terminy. A kredyt by 

był zaciągnięty 5 czy 6 stycznia, bo obliguje nas ustawa o zamówieniach publicznych, a hipoteka by 

była zabezpieczeniem na którą nie mamy uchwały Rady. Po naszej komisji i konsultacji z Regionalną to 

powiedziano, że lepiej takiego budżetu nie uchwalać. Na początku stycznia podejmiemy decyzję w 

wspólnie razem. Czy będzie to kredyt skonsolidowany z zabezpieczeniem hipotecznym i co na to 

regionalna. Czy spłacać kredyty po staremu. Co by teraz nie zrobił to będzie nie spełniony wskaźnik 

WPF na rok 2018 roku. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  jakie mogą być tego konsekwencje? 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- jak będzie to przez dwa lata to gmina może być wezwana 

do opracowania programu naprawczego. W 2017 roku też nie spełnialiśmy wskaźników, ale było 

umorzone postępowanie regionalnej i było to w lutym. My funkcjonowaliśmy ze wskaźnikiem 

przekroczonym ale za zgodą regionalnej. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  czy to będzie kwestia nie zachowania wskaźników czy braknie nam na 

spłatę kredytów.  

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- braknie i tu musi być, że wystąpi deficyt i jak włożymy i 

deficyt spłacimy w kwocie około miliona, będzie on pokryty kredytem, bo środków własnych nie 

mamy. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  czyli można powiedzieć, że gmina jest nie wypłacalna. 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- no tak, bo nie mamy możliwości spłaty kredytów z 

środków własnych i tu by musiał być zaciągnięty kredyt. W 2017 roku też byliśmy pod uwagą RIO. 

Dwa lata niespełnienia mogą być podstawą do wszczęci postępowania do opracowania programu 

naprawczego. Jak RIO pozwoliło by na kredyt skonsolidowany nie musimy mieć takich krótkich 

terminów i ona była by w takiej formie w 2018 roku a kredyt musiałby być zaciągnięty do końca 2018r. 

wymogi bankowe są coraz bardziej ostre. My mamy kolejne kredyty na inwestycje w kolejnych latach.  

 

Radny pan Janusz Pieróg- podejmując rozmowy na temat tego, ze RIO w zeszłym roku uchwaliło nam 

budżet na ten rok  miało być że wskaźniki w późniejszych latach będą spełnione. Co się stało, że tak nie 

jest. 
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Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski-są wydatki, które idą zgodnie z umowami, jakie mamy 

zawarte.  

 

Radny pan  Zdzisław Iwanicki-  mam pytanie co pan Burmistrz zrobił w celu poprawy takiej sytuacji 

oprócz konsolidacji kredytu. To nie dzieje się w ostatnim miesiącu, co zostało zrobione wcześniej. 

 

Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- chcieliśmy zmienić harmonogram spłaty wcześniejszych 

kredytów, chodziło o hipotekę, i Rada nie wyraziła zgody byśmy się ratowali hipoteką. 

 

Radny pan Robert Kowalski- jest pan w błędzie, panie Burmistrzu, jeśli chodzi o zeszły rok to 

rzeczywiście nie wyraziliśmy zgody na hipoteki na budynkach szkół a chodziło o zmianę 

harmonogramu, a wysokie raty miały być przesunięte na lata wcześniejsze. Ten pomysł ostatnio jaki był 

z konsolidacją był świetny i zwłaszcza na takich warunkach jak było przedstawione, nie jest to 

lekarstwo na całe nasze zło. Chcemy budować, czy remontować naszą oczyszczalnię ścieków i jest to 

nasz główny problem. 

 

Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  gro pieniędzy  naszego budżetu idą na szkoły i dalej będzie to 

bardzo dużo. Gdzie 3 razy po 5% wzrost wynagrodzenia dla nauczycieli to faktycznie będzie prawie 

20%. Subwencja na oświatę nie wystarcza musimy nawet 60% z własnych środków pokrywać w 

niektórych szkołach. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  mam nadzieję , ze na początku przyszłego roku pan Burmistrz ze 

swoimi pracownikami coś przygotuje, co można zrobić. 

 

Radny pan Janusz Pieróg- Pan patrzy przez pryzmat wyborów, w jaki sposób się to stało, że mamy 

taka sytuację. Niech pan nie patrzy przez pryzmat wyborów nie jest to wina Rady. 

 

Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  a kto podejmuje uchwały. 

 

Radny pan  Robert Kowalski-  czy pan uważa, że ta trudna sytuacja jest to wina Rady? 

 

Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  nie widzę, że jest to wina Burmistrza. Na początku tej 

kadencji nie pamiętacie o wywrocie budżetu.  

 

Radny pan Robert Kowalski- nie zostało nic zrobione przez całą kadencję by poprawić sytuację 

finansową budżetu. W pierwszym roku nie uwzględniono sugestii radnych przy tworzeniu budżetu i 

dlatego my to zmieniliśmy obecnie jest już budżet ustalany z radnymi. 

 

Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- pokazałem, gdzie pieniądze uciekają to na szkoły, była 

omawiana sprawa szkół w styczniu, i radni nie podjęli uchwały o likwidacji. 

 

Radny pan Zbigniew Wiśniewski- pan miał 8 lat większość w Radzie, a w 2010 roku była tez 

planowana zamknięcie szkoły w Gogolicach i miał pan 11 radnych i dlaczego szkoła nie została 

zamknięta. 

 

Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  Panie Radny ludzie nie tylko w Piasecznie chcą ale też i w 

Chełmie Dolny, Klasztorne w śród priorytetów należy znaleźć te najważniejsze. 

 

Radny pan Zbigniew Wiśniewski- mógł pan wybudować świetlicę w Piasecznie wówczas jak były 

budowane  świetlice w całej Gminie. 
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Radny pan Janusz Pieróg- jeśli chodzi o ten budżet w pierwszej kadencji to nasze zadania były na 200 

tys. zł. Te zadania do dzisiaj nie  są zrobione, nie jest zrobiony plac zabaw przy przedszkolu. Nie 

zrobiono przystanków. Jest tak, że jak wygrywamy projekt na ul. Mickiewicza z dofinansowaniem, a 

robimy Ceglaną na którą dofinansowania nie mamy. Mamy też inwestycje nietrafione np projekt jeziora. 

 

Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  nie robimy, bo projekt nie przeszedł. 

 

Przewodnicząca obrad-  czy są jeszcze pytania? 

 

Przewodnicząca obrad-  nie widzę, wobec tego kto jest za zdjęciem z porządku obrad uchwały sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2018 (druk nr XXXVII/357/2017) 
 

- za- 11- osób 

 
Przewodnicząca obrad-  stwierdzam, że uchwała została zdjęta z porządku obrad kto jest za zdjęciem z 

porządku obrad uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2018-2027 (druk nr XXXVII/358/2017) 

 

- za- 11- osób 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że uchwała została zdjęta z porządku obrad kto jest za 

wprowadzeniem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 2018 

przejściowego deficytu budżetu (druk nr XXXVII/357/2017) 

 
za- 11- osób 

 
Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad, wobec tego 

odczytam porządek obrad po zmianach 

 
Porządek obrad  sesji Rady Miejskiej: 

I.   Sprawy regulaminowe: 

1.  otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2.   przyjęcie porządku dziennego obrad, 

3.   przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 

II. Informacja Burmistrza Gminy. 

III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

IV. Informacja przewodniczącego komisji rewizyjnej o przeprowadzonych kontrolach. 

V. Sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej za 2017 r. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

VII. Podjęcie uchwał w sprawach:  

1. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomani w Gminie Trzcińsko-Zdrój na rok 2018. (druk nr XXXVII/352/2017) 

2. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji  programu interwencyjno-motywacyjnego  

dla osób nietrzeźwych z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XXXVII/353/2017) 

3. w sprawie zmiany nazwy ulicy 2 Lutego. (druk nr XXXVII/354/2017) 

4. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Klasztorne. (druk nr 

XXXVII/355/2017) 

5. sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2017(druk nr XXXVII/356/2017) 

6. w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 2018 przejściowego 

deficytu budżetu (druk nr XXXVII/357/2017) 
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7. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Budżetu na 2018 rok. (druk 

nr XXXVII/358/2017) 

8. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych na 2018 

rok. (druk nr XXXVII/359/2017) 

9. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok. (druk nr XXXVII/360/2017) 

                 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

IX. Wolne wnioski i informacje. 

X. Zakończenie sesji. 

 

Przewodnicząca obrad-  kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach. 
 

- za- 11 osób 

 
Przewodnicząca obrad-  Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
Przewodnicząca obrad– protokół z XXXVI sesji był do wglądu w Biurze Rady i teraz jest dostępny na 

sesji, czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołu? 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca obrad– wobec tego, że nie ma uwag proponuje przyjąć protokół z XXXVI sesji bez 

odczytywania. 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że protokół z XXXVI sesji Rady Miejskiej został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

 

Do punktu II.  Informacja Burmistrza Gminy. 
 

Informacje przedstawił Burmistrz pan Zbigniew Kitlas– która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad- czy są pytania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 
 

 

Do punktu III. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej. 
Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani  Maria Woźniak- do biura rady wpłynęły 

pisma, które Radni otrzymali na pocztę elektroniczną. Do Biura Rady wpłynęła kolejna skarga na 

Burmistrza Gminy, ze skargą można się zapoznać w Biurze Rady.  

 

Pytań nie zgłoszono. 
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Do punktu IV. Informacja przewodniczącego komisji rewizyjnej o 

przeprowadzonych kontrolach. 
Informację przedstawił przewodniczący komisji rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- informacja stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Do punktu V. Sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej za 2017 

Informację przedstawił przewodniczący komisji rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- informacja stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący komisji rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- chciałbym zwrócić uwagę na prace komisji 

rewizyjnej w protokole z kontroli lamp było polecenie by wyjaśnić, kto kazał zdemontować i 

zamontować lampy do dzisiaj nie otrzymaliśmy informację. Jeszcze chciałem wyjaśnić odnośnie skargi 

bo my stwierdziliśmy, że skarga jest nie zasadna bo była to odległość od granicy działki. W piśmie jakie 

podpisała pan Burmistrz mowa jest o tym i znacząco utrudniało by komunikację mieszkańców. 

 
Zastępca Burmistrza pan  Emilian Osetek-   po raz pierwszy o tym słyszę, nie kolidująca lokalizacja 

jest to z uwagi na fakt iż jest to przy granicy działki. 

 

Przewodniczący komisji rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- inne garaże są postawione za chodnikiem i 

muszą przejechać przez chodnik. 

 

Burmistrz pan Zbigniew Kitlas– mam pracowników, którzy to sprawdzają i oni przygotowali taką 

odpowiedz.  Wiele osób ma problem żeby tam postawić garaż. 

 

Przewodniczący komisji rewizyjnej pan Zdzisław Iwanicki- my merytorycznie podeszliśmy do tej 

sprawy jak by wszyscy dostali odmowy wcześniej, a odpowiedz była sucha o niczym nie mówiąca, 

końcowe zdanie mówi o tym iż by to utrudniało komunikację mieszkańców. 

 

Przewodnicząca obrad-tam się zapadł chodnik i oni pisali pismo do Urzędu i nie mają odpowiedzi. 

 

Do punktu VI. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca obrad- czy są interpelacje i zapytania? 

 

Radna Pani Magdalena Hybiak- chciałem zapytać o sprawę topól i kanalizacji do państwa 

Marcinkowskich. 

 

Zastępca Burmistrza pan  Emilian Osetek-  jeśli chodzi o topole to myślę, że tak, a jeśli chodzi o 

kanalizację dostaliśmy pismo w tym tygodniu z uzgodnieniem projektu do celów publicznych. 

 

Radny pan Zdzisław Iwanicki- czy już zlokalizowano przyczynę usterki oświetlenia od Domu Dziecka 

do Alei Róż. 

 

Zastępca Burmistrza pan  Emilian Osetek-  mamy ekspertyzę naszego lokalnego elektryka i wiemy, 

że nie wiadomo w którym miejscu jest to uszkodzone, jedyne rozwiązanie to położenie nowego kabla, to 

będzie w 2018r. w roku ubiegłym pan Bernacki przedstawiał koszty wymiany. 
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Radny pan Zbigniew Wiśniewski- spółka Avena przekazała 100 tys. zł na budowę świetlicy w 

Piasecznie i nie widzę tych pieniędzy w budżecie. Czy one są na jakimś koncie. 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- są to dochody w roku w którym były one wprowadzone. 

40 tys. zł poszło na projekt i te 60 tys. zł w wydatkach na świetlicę muszą się znaleźć. Jak nabór będzie 

w 2018roku to podpisanie umowy w 2109 roku i realizacja w 2019 roku a rozliczenie w 2020 roku. 

 

 

Do punktu VII. 1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani w Gminie 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2018. (druk nr XXXVII/352/2017) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 352/2017 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Do punktu VII.  2. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

realizacji  programu interwencyjno-motywacyjnego  dla osób nietrzeźwych z terenu 

Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk nr XXXVII/353/2017) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 
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Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 353/2017 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VII.  3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 2 Lutego. (druk 

nr XXXVII/354/2017) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 354/2017 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VII.  4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Sołectwa Klasztorne. (druk nr XXXVII/355/2017) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 355/2017 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VII.  5. Podjęcie uchwały sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2017(druk nr XXXVII/356/2017) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 356/2017 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VII.  6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie 

występującego w ciągu roku 2018 przejściowego deficytu budżetu (druk nr 

XXXVII/357/2017) 
Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski- jest to na zaciągniecie kredytu w sprawie 

przejściowego deficytu w ciągu roku. Taki zapis był zawsze w uchwale budżetowej jest to kredyt na 

wystąpienie ewentualnego deficytu w rachunku bieżącym, nie jest on uwzględniany w budżecie i nie 

jest opiniowany przez RIO. 2 stycznia musimy mieć środki na wypłaty dla oświaty, jak nie mamy 

nadwyżki z poprzedniego roku to wspomagamy się tym kredytem.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Przewodnicząca obrad- czy to znaczy że z tego roku kredyt jest spłacony? 

 

Skarbnik Gminy pan Ryszard Makuchowski-będzie do końca roku. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 357/2017 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu VII.  7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rolnictwa Infrastruktury i Budżetu na 2018 rok. (druk nr XXXVII/358/2017) 

 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 358/2017 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VII.  8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Oświaty Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych na 2018 rok. (druk nr 

XXXVII/359/2017) 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 359/2017 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/ 

 

Do punktu VII.  9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2018 rok. (druk nr XXXVII/360/2017) 
Przewodnicząca obrad- Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji. 

 

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan Janusz Pieróg - uchwała była omawiana na komisji i 

została zaopiniowana pozytywnie.  
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Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie: 

 

- za- 11- głosów 

 

Przewodnicząca obrad-  stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

/Uchwała Nr XXXVII/ 360/2017 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/ 

 
 

Do punktu VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
Przewodnicząca obrad -Radni otrzymali odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji część 

odpowiedzi było udzielonych na pocztę elektroniczną. Czy radni są usatysfakcjonowani odpowiedziami, 

czy jeszcze, są jakieś zapytania? 

  

Interpelacji nie zgłoszono. 

 

 

Do punktu IX. Wolne wnioski i informacje. 
 

Radny pan  Zbigniew Wiśniewski-  jak będzie z tymi śmietnikami na wsiach czy już wiadomo. 

 

Zastępca Burmistrza pan  Emilian Osetek-  pan Kierownik jest na urlopie zaraz jak wróci to ustalimy. 

 

Redaktor gazety Chojeńskiej- 13 grudnia Wojewoda Zmienił nazwę ulicy 9 Maja. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- rozstrzygnięcie nadzorcze wiązało się z ustawa o 

dekomunizacji. Rozstrzygniecie nadzorcze nie wyszło jeszcze w życie. My natomiast powołujemy się 

na ustawę o samorządzie gminnym i rada gminy ma prawo zmienić zawsze nazwę ulicy. Sejm pracuje 

nad tym by wprowadzić takie zmiany by te rozstrzygnięcia nadzorcze można było zmienić po 

zaciągnięciu opinii IPN. 

 

Sołtys wsi Piaseczno pan Robert Juchlke-  jestem po rozmowie z sołtysem Chłopowa i chcemy napisać 

pismo bo dużo osób dojeżdża  przez Chłopowo do Myśliborza i  gdzie mamy złożyć pismo w sprawie 

drogi Chłopowo Piaseczno jest to droga miedzy dwoma powiatami i dwoma Gminami. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- do obu urzędów i my będziemy rozmawiać. 

 

Sołtys wsi Piaseczno pan Robert Juchlke-  na poprzedniej sesji zgłaszaliśmy potrzebę podcięcia drzew 

w Piasecznie czy już zostało przekazane pismo. 

 

Radny pan  Robert Kowalski- dlaczego my w określonym czasie nie zdążyliśmy zmienić nazwę ulicy.  

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek- Wojewoda przesłał pismo pod koniec października na 

wykazie IPN nie było tej ulicy, jak by były nazwy do tego byśmy się zastosowali. 
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Sołtys sołectwa Chełm Dolny pan Wojciech Kiman- ja w sprawie drogi powiatowej z Chełmu 

Dolnego do Chełmu Górnego bo przy żwirowni ta droga jest w fatalnym stanie. 

 

Zastępca Burmistrza pan Emilian Osetek-my co jakiś czas to zgłaszamy do Starostwa powiatowego i 

właściciel tej żwirowni miał to naprawić. 

 

Sołtys sołectwa Chełm Dolny pan Wojciech Kiman- naprawa polega na zasypaniu kolein i wysypaniu 

żwiru a to jest krótkotrwałe, a przy kopalni jest 300 może 400 metrów. 

 

Przewodnicząca obrad-  w takiej samej sytuacji są mieszkańcy Drzesza, nawet nie ma gdzie zjechać. 

 

Więcej zapytań nie złożono.  

 

Przewodnicząca obrad-  Złożyła serdeczne życzenia na święta i nowy rok. 

 

Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  złożył serdeczne życzenia na święta i nowy rok. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Do punktu X. Zakończenie sesji. 
 

O godzinie 16
26

– Przewodnicząca obrad zamknęła XXXVII sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim 

za przybycie.  
 

 Integralną częścią protokołu jest nagranie. 

 

Protokołowała: 

Sylwia Tyrpa                                           
 

 

 

 

 

 

 


